



واریز افزایش حقوق بازنشستگان به خزانه

رییس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد که این ماه کل آن افزایشی را که مرتبط با حقوق بازنشستگان و کارکنان دولت است به خزانه واریز می کنیم. به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت اظهار کرد:افزایش حقوق ها در آن بخش که ثابت بود و چهارصد هزار تومان در نظر گرفته شده بوداجراشد. وی ادامه داد:اما در موردافزایش حقوق برای بازنشستگان و کارمندان دولت که بیش از چهارصد هزار تومان برای هر یک از آنان است، به دستگاه ها اعلام شد تا احکام کارگزینی خود را داشته باشند و این ماه کل آن افزایشی را که مرتبط با حقوق بازنشستگان و کارکنان دولت است را به خزانه واریز می کنیم



افزایش قیمت ارز سیاسی است

رییس کل بانک مرکزی گفت: جوی که در بازار ارز طی چند هفته اخیر اتفاق افتاده حاصل تنش های سیاسی است و من فاکتور اقتصادی در آن نمی بینم. به گزارش تجارت به نقل از ایسنا، همتی در حاشیه جلسه هیات دولت، اظهار کرد:همیشه توصیهام این بوده که در بازار ارز فاکتورهای اقتصادی نیست که نرخ دلار را بالا برده است. با همین تعبیر تنش های سیاسی ممکن است متغیرها مجدداً تغییر کنند. همیشه گفته ام در بازار ارز سرمایه گذاری صورت نگیرد؛ چرا که تصمیمات اقتصادی نیست که نرخ دلار را بالا برده است. وی افزود: مردم با احتساب متغیرهای سیاسی وارد این بازار نشوند.

بررسی های تجارت نشان می دهد؛

ارزش افزوده؛ چالش مالیاتی کسب و کار



دریافت شود، کاهش دهد.

■ نقایص قانون مالیات بر ارزش افزوده

بررسی های کارشناسی مرکز پژوهش های مجلس و مشاهدات و بازدیدهای میدانی از شهرک های صنعتی و بنگاه های تولیدی نشان از نقایص و ضعف های متعدد در قانون مالیات بر ارزش افزوده و نحوه اجرای آن توسط سازمان امور مالیاتی داشته است که برخی از مهم ترین آنها شامل تاریخ تلق مالیات، نحوه و مدت زمان استرداد مالیات های پرداخت شده به صادرکنندگان، پذیرش اعتبار مالیاتی فعالان اقتصادی، ممیز مجوری در رسیدگی به



هزینه های غیر ضروری دستگاه ها باید حذف شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: هزینه های غیر ضروری دستگاه های اجرایی باید حذف شود البته این کار نه با سرکوب هزینه ها، بلکه با مدیریت هوشمندانه، قابل انجام است.

به گزارش ایرنا از وزارت امور اقتصادی و دارایی، فرهاد دژپسند در جلسه ذیحسابان دستگاه های اجرایی در محل این وزارتخانه با اشاره به حمایت قاطع وزارت اقتصاد از آنان در انجام وظایف و مأموریت های محوله، بر حذف هزینه های غیر ضروری دستگاه ها اجرایی تأکید کرد.

وی گفت: بودجه، پول «دولت» نبوده، بلکه «بیت المال» و متعلق به مردم است و باید توجه کنیم که سال ۱۳۹۸، سال قاطعیت در قطع هزینه های غیرالزامی است.

صفر به تجهیزات و خطوط تولیدی کالا های معاف، ضعف در زیرساخت های فنی و اجرایی سازمان مالیاتی، تشخیص میزان مالیات متعلق به شیوه علی الراس و تعیین سلیقه ای آن، بالاتکلیفی طولانی مدت مؤدیان در خصوص رسیدگی به اظهار نامه های مالیاتی آنها (نبودن مرور زمان در نظام مالیات بر ارزش افزوده)، عدم توجه به موضوع انحلال اشخاص حقوقی و با انتقال واحدهای صنعتی و ... اشاره کرد.

■ ۶ نقص بر طرف نشده

در گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی پیرامون لایحه مالیات بر ارزش افزوده عمده مشکلات، ضعف ها و خلأ های موجود در قانون و نحوه اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده مورد توجه قرار گرفته است اما همچنان موارد مهمی نسبت به ساختار سازمانی و الگوی حکمرانی در نظام مالیات ستانی کشور وجود دارد که عدم انجام اصلاحات لازم می تواند مشکلات فعلی را به نحو دیگری بازتولید کند و موجبات تضعیف فضای کسب و کار را فراهم آورد. مرکز پژوهش ها در جریان رسیدگی به لایحه مذکور در کمیسیون اقتصادی پیشنهادهای متعددی ارائه داده است که بخش قابل توجهی از آنها مورد تصویب نمایندگان کمیسیون اقتصادی قرار گرفت، اما اصلاح کامل فرایند دادرسی مالیاتی و استقلال مراجع حل اختلاف مالیاتی، شوریاعالی سیاستگذاری و تنظیم گری مالیاتی کشور، عدم اعطای اختیارات ویژه به سازمان امور مالیاتی نظیر آئین نامه خاص مالی و اداری و استخدامی خارج از چارچوب مقررات عمومی دولت، کاهش معافیت های مالیاتی و حذف معافیت های غیر ضروری، مشمول شدن مناطق آزاد تجاری -صنعتی و ویژه اقتصادی در نظام مالیات بر ارزش افزوده و ... از موارد بسیار مهم و اساسی هستند که در گزارش کمیسیون اقتصادی در خصوص لایحه مالیات بر ارزش افزوده لحاظ نشده اند.

تجارت

پنجشنبه ۱۹ دیبهبشت ۱۳۹۸ • شماره ۱۵۷۹
Thu • 9 May • 2019

خبر

سامانه های مبارزه با قاچاق کالا و ارز راه اندازی و تکمیل شود

جلسه بررسی آخرین وضعیت سامانه های مبارزه با قاچاق کالا و ارز به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. به گزارش خبرگزاری مهر، اسحاق جهانگیری در این جلسه ضمن تبریک فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، استقرار و تکمیل سامانه های مبارزه با قاچاق کالا و ارز را یکی از ضروری ترین نیازهای امروز کشور برشمرد و گفت: تکمیل و استقرار این سامانه ها مورد اهتمام همه ارکان نظام است و با توجه به نقش مهمی که در شفاف سازی و پیشگیری از تخلفات و فساد دارند، باید هر چه سریع تر باید تکمیل و عملیاتی شوند. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به گزارش نماینده ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در خصوص تکالیف دستگاه ها در قبال استقرار این سامانه ها، تصریح کرد: باید همه دستگاه های ذی ربط به تکالیف خود در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و استقرار و تکمیل این سامانه ها به خوبی عمل کنند و اگر دستگاهی در این زمینه تعلل و کوتاهی داشته باشد باید شناسایی و با آن برخورد شود.

کوپنی شدن برخی از کالاها

موجب عدالت در توزیع می شود

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت که کوپنی شدن برخی از کالاها می تواند به عدالت در توزیع کمک کند.

سید کاظم دلخوش در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: بعضی ها فکر می کنند کوپن مربوط به اقتصاد کمونیستی است اما من فکر می کنم برخی کالاها را کوپنی نکنیم مردم به حقتشان نمی رسند. وی افزود: در حال حاضر که شرایط بحرانی است دولت باید ترتیبی اتخاذ کند که مردم به حقتشان برسند. مثلاً در شهر ما گوشت به همه نمی رسد در حالی که در تهران میلیون ها تن گوشت و روغن وجود دارد این عدالت در توزیع باید در همه جای کشور وجود داشته باشد.

نماینده مردم صومعه سرا در مجلس اضافه کرد: وقتی به صورت عادی نمی توان عدالت را پیاده کرد و شاهد قاچاق بالعکس کالا های بارانهای هستیم باید به سمت کوپنی شدن برخی کالاها برویم تا یک فرد روستایی در دورترین نقطه کشور هم بتواند مثل یک شهری کالای مربوطه را دریافت کند.

دلخوش تجربه کوپنی بودن برخی از کالاها در دوران جنگ تحمیلی را تجربه موفقیت دانست و بر ضرورت تطبیق آن با شرایط روز تأکید کرد.

کشف برمیموم قیر ۶۰۷۰ شرکت نفت جی در بورس کالای ایران



برمیموم در بورس کالای ایران عرضه خواهد کرد که این تعداد قرار داد در مرحله و در هر مرحله، کالای فروش رفته در دو قرارداد تحویل خریداران خواهد شد.وی گفت:استفاده این نوع قراردادها امکان برنامه ریزی برای تولیدمصول راه خریدار ارایه می کند.

گزارش کالاخبرمحمد کفاش درخصوص انتشار قراردادهای کشف برمیموم قیر ۶۰۷۰ شرکت برمیموم در بورس کالای ایران راهکاروی نفت جی در تاریخ ۲۹ اردیبهشت ماه ۱۳۹۸ نوع برای اطمینان فروششده از فروش مشمول در حالی تعداد ۱۲ قرارداد ۵۰۰۰ تنی (میزان عرضه اولیه) قیر ۶۰۷۰ در قالب قراردادهای کشف

محمد کفاش کارشناس ارشدبازارسرمایه روتوق معاملات کالاها در قالب قراردادهای کشف برمیموم در بورس کالای ایران راهکاروی نفت جی در تاریخ ۲۹ اردیبهشت ماه ۱۳۹۸ آینده و همچنین امکان برنامه ریزی خریدار این قراردادهای برای تولیداتی خود، عنوان کرده

تصریح کرد: در نمایشگاه دوازدهم بورس، بانک و بیمه سامانه ای به بازار معرفی شد تا مستندات و فایل های مورد نیاز برای پذیرش به صورت الکترونیکی دریافت شود و دیگر نیاز به تحویل مستندات به صورت کاغذی برای عرضه های اولیه و پذیرش شرکت ها نباشد.

نیوز در این مورد گفت: اسمال اصلاح دستور العمل پذیرش را در دستور کار قرار داده که این روند از دو سال پیش آغاز شده است.وی ادامه داد: روند تعدیل برخی قوانین را از سال های گذشته آغاز کردیم اما باید بنادید که این مهم نیاز به تغییرات ساختاری داشته و نمی تواند یک شبه رخ دهد.وی

بازارسرمایه می تواند یک راه خوب و به صرفه برای تأمین سرمایه شرکت ها و مجموعه های تولیدی کشور باشد.در این راستاوردی صنایع جدیدو آسان سازی ۵۰۰ میلیاردی می تواند میزان مشارکت در بورس را افزایش دهد. اسماعیل در گاهی مدیر پذیرش شرکت بورس تهران در گفت وگو با بورس



رشد سه هزار و ۱۴۷ واحدی شاخص بورس در پی افزایش قیمت در نمادهای فلزی – معدنی

بورس سبز پوشی شد



روز گذشته بسیاری از سرمایه گذاران افزایش ریسک های سیاسی را دلیل افت شاخص ها می دانستند و انتظار داشتند تا به دلیل واکنش ایران به بد عهدی طرفین برجام در روز جاری افت بیشتر شاخص ها را شاهد باشیم با این حال این تصور به حقیقت تبدیل نشد و نتوانست مانعی جدی بر سر راه صعود قیمت ها ایجاد کند.

■ روز خوش «تاصیکو» پس از دو روز بالاتکلیفی

معاملات روز چهارشنبه نماد معاملاتی «تاصیکو» با تبادل ۳۹۹ میلیون سهم به پایان رسید. این حجم از سهام که معاملاتی به ارزش ۱۰۵ میلیارد تومان را برای نماد سرمایه گذاری صدرتایم به همراه داشت سبب شد تا پس از دو روز بالاتکلیفی و ملاحظات در نظر گرفته شده در خصوص کاستی های هسته معاملاتی، داد و ستدهای این سهم به حالت عادی بازگردد. بر این اساس معاملات دیروز «تاصیکو» در حالی آغاز شد که معاملات ضعیف این نماد در روز گذشته موجب شده بود تا این نماد قیمتی بالاتر از

خبر

افت ترامپ بورس های دنیا

نگرانی ها از تداوم جنگ بر هزینه تجاری دولت ترامپ باعث ریزش بورس های جهانی شده به گزارش ایبنا، با وجود اذعان مقامات واشنگتن و پکن مبنی بر پیشرفت در روند مذاکرات تجاری، دونالد ترامپ تهدید کرده است تعرفه وارداتی از ۲۰۰ میلیارد دلار از محصولات چینی را از ۱۰ درصد به ۲۵ درصد افزایش خواهد داد. در معاملات بورس وال استریت، شاخص اس اند پی ۵۰۰ با ریزش ۱.۷ درصدی و ایستادن در سطح ۲۸۴۰۰۵ واحد به کار خود خاتمه داد، شاخص " نزدک کامپوزیت " با ریزش سنگین ۲ درصدی در سطح ۷۹۶۳.۷۶ واحدی بسته شد و شاخص "داو جونز" ۱.۸ درصد کاهش یافت و تا محدوده ۲۵ هزار و ۹۶۵.۰۹ واحد عقب نشست. واشنگتن، چین را متهم کرده است که به تعهدات خود عمل نکرده است. جنگ تجاری بین چین و آمریکا چیز جدیدی نیست اما با روی کار آمدن دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا، ابعاد کاملاً جدیدی به خود گرفته است.

مجموع واگذاری ها به ۱۵۰ هزار

میلیارد تومان رسید

جعفر سبحانی سخنگوی سازمان خصوصی سازی وجود ۶۰۰ بنگاه، شرکت و دارایی در فهرست واگذاری های این سازمان خبر داد. به گزارش بازار سرمایه، که از وی درباره میزان واگذاری ها و شرکت های قابل واگذاری پرسید، گفت: در مجموع از ابتدای تأسیس تاکنون چیزی حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان واگذاری در قالب فروش عمومی رددیون و سهام عدالت انجام شده است.وی توضیح داد از سال ۸۰ تاکنون مجموعه بنگاه ها، شرکت ها و دارایی هایی که متعلق به دولت بوده و باید به بخش خصوصی واگذاری می شده، به لحاظ عددی حدود ۲ هزار مورد بوده که از این تعداد بیش از ۹۰۰ بنگاه، شرکت و دارایی فروش رفته و به بخش خصوصی واگذار شده است.

آغاز مرحله پایانی پرداخت سود سهام عدالت

از روز شنبه آینده

مرحله پایانی پرداخت سود سهام عدالت عملکرد سال ۱۳۹۶ مربوط به مشمولان شامل کارکنان دستگاههای اجرایی و بازنشستگان از روز شنبه ۲۱ دیبهشت آغاز می شود.به گزارش سازمان خصوصی سازی، مرحله پایانی پرداخت سود سهام عدالت عملکرد سال مالی ۹۶ شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت مربوط به آخرین گروه مشمولان شامل کارکنان و شاغلین دستگاههای اجرایی و خانواده های آنها و همچنین بازنشستگان صندوقهای بازنشستگی، کشوری، لشکری و تأمین اجتماعی از روز شنبه آغاز می شود.